SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DAS
FUNDAÇÕES
Rua Antonio Caetano, 105 – Fazenda –

Itajaí/SC CEP 88302-380
Fones: 47 3349-1516 / 3349-1214

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DAS FUNDAÇÕES
FUNDAÇÃO CULTURAL DE ITAJAÍ

EDITAL N.º 013/2022

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE PRAZOS DO EDITAL DE EXPOSIÇÕES NAS
GALERIAS DA CASA DA CULTURA DIDE BRANDÃO

A Superintendência Administrativa das Fundações representando a Fundação

Cultural de Itajaí, por seu Superintendente Normélio Pedro Weber, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 337 de 20 de dezembro de

2018, Lei n.º 3240 de 23 de dezembro de 1997 e supletivamente, na Lei nº

8.666/1993 e suas eventuais modificações no que lhe for aplicável, FAZ SABER:

Considerando o número de eventos culturais ocorrendo de forma simultânea em

Itajaí e região e no intuito de motivar a participação de mais artistas visuais na

seleção de propostas de exposições para ocupação das galerias localizadas na

Casa da Cultura Dide Brandão.

RESOLVE:

 Art. 1º Prorrogar o prazo de inscrição até as 18h do dia 05/08/2022 do item 2.2 do Edital

nº 012/2022 FCI.

Art. 2º – Prorrogar o prazo de divulgação do resultado até o dia 12 de agosto de 2022

(sujeito à alteração de data), previsto no item 5.1 do Edital nº 012/2022.

Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados.

Itajaí-SC, 28 de julho de 2022.

VANDERLEI LAZZAROTTI
Diretor Executivo da Fundação Cultural de Itajaí

NORMÉLIO PEDRO WEBER
Superintendente Administrativo das Fundações